

Handläggare
Carina Cutlip
Telefon: 08-508 25 057
Sigrún Andersdóttir
Telefon: 08-508 25 119

Till
Socialnämnden
2017-01-31

Tillåta bar trucks i Stockholms stad, motion (2016:96)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Peter Svensson
Administrativ chef

Sammanfattning

Naddebo och Linderholm (båda C) föreslår i motionen att staden inleder försöksverksamhet med att tillåta så kallade bar trucks på två platser i Stockholm, i Rålambshovsparken och Tantolunden.

Socialförvaltningens tillståndsenhet ansvarar för att pröva ansökningar om serveringstillstånd i Stockholms stad. Ett av de grundläggande villkoren för ett serveringstillstånd är att servering ska ske på ett serveringsställe. Serveringsstället ska vara knutet till en adress med dispositionsrätt och ritning över serveringsytan. På serveringsstället ska det finnas ett kök med utrustning och råvaror för att maten på menyn också ska tillredas på plats i köket. För att beviljas serveringstillstånd för alkohol på en bar truck är det därför grundläggande att serveringsstället inte är mobilt utan står på en viss plats och att köks- och matkraven är uppfyllda. Utöver detta så ställer sig förvaltningen tveksamma till motionärernas argument om att bar trucks skulle kunna bidra till ett säkrare och mer ordningsamt festande i stadens parker genom en kontrollerad försäljning av alkohol. Förvaltningen bedömer att ett tillåtande av bar trucks riskerar att skapa en mer svårkontrollerad alkoholserving och öka tillgängligheten gentemot ungdomar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har lämnat motion (2016:96) om att tillåta bar trucks i Stockholms stad, av Jonas Naddebo och Christina Linderholm (båda C) till socialnämnden för yttrande. Remisstiden sträcker sig till den 31 januari 2017.

Motionen har även remitterats till trafiknämnden, stadsledningskontoret, Södermalms- och Kungsholmens stadsdelsnämnder samt till Stockholms Foodtrucks och Visita Stockholm.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom administrativa avdelningen. Ärendet behandlas på förvaltningsgruppens möte den 25 januari 2017.

Ärendet

Naddebo och Linderholm (båda C) föreslår i motionen att staden inleder försöksverksamhet med att tillåta så kallade bar trucks på två platser i Stockholm, i Rålambshovsparken och Tantolunden. Vad bar trucks innebär är inte helt tydligt definierat i motionen, men innebär i princip servering av alkohol från flyttbara ”truckar”.

Motionärerna argumenterar för att ett tillåtande av bar trucks kommer kunna bidra till ett säkrare och mer ordningsamt festande i stadens parker genom en kontrollerad försäljning av alkohol med vakter och inhängande områden. Det framförs att bar trucks kan stimulera gatulivet och bidra till en levande och trevlig stadsmiljö. Genom att ett avgränsat område för serveringstillstånd pekats ut kan entreprenörerna lättare dela på kostnader kopplade till exempel till säkerhet, som enligt motionen är för stora för enskilda truckar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningens tillståndsenhet ansvarar för att pröva ansökningar om serveringstillstånd i Stockholms stad. Prövningen görs bland annat utifrån alkohollagen, som är en social skyddslagstiftning. Det innebär att servering av alkohol alltid ska bedömas i relation till de skadeverkningar som alkoholkonsumtion medför. Gentemot barn och ungdomar finns en särskild skyddsaspekt. Det är viktigt att hålla detta i åtanke när vi jämför hur servering av alkohol bedrivs i Sverige i förhållande till andra länder.

Genom lagstiftning, praxis och kommunala riktlinjer har det utarbetats metoder och regler att förhålla sig till vid den prövning som görs när serveringstillstånd ska beviljas. Alla tillstånd för servering av alkohol till allmänheten som beviljas remitteras också

till polisen, stadsdelsförvaltningen och miljöförvaltningen, dessa instanser yttrar sig dels över ordningsläget och dels över risken för störningar.

Ett av de grundläggande praktiska villkoren för ett serveringstillstånd är att servering ska ske på ett serveringsställe. Serveringsstället ska vara knutet till en adress med dispositionsrätt och ritning över serveringsytan. På serveringsstället ska det finnas ett kök med utrustning och råvaror för att maten på menyn också ska tillredas på plats i köket. Det finns även ett menykrav; för-, huvud- och efterrätter ska finnas.

Ovan nämnda krav gäller för all typ av stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten. För att beviljas serveringstillstånd för alkohol på en bar truck är det därför grundläggande att serveringsstället inte är mobilt utan står på en viss plats och att köks- och matkraven är uppfyllda.

Utöver detta så ställer sig förvaltningen tveksamma till motionärernas argument om att bar trucks skulle kunna bidra till ett säkrare och mer ordningsamt festande i stadens parker genom en kontrollerad försäljning av alkohol. Förvaltningen bedömer att ett tillåtande av bar trucks riskerar att skapa en mer svårkontrollerad alkoholservice och öka tillgängligheten gentemot ungdomar.

Bilagor

1. Motion (2016:96) av Jonas Naddebo och Christina Linderholm (båda C) om att tillåta bar trucks i Stockholms stad.